
Uchwała nr XL/229/2018  

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca  2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Kraszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia  

2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. 

poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Kraszewice uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kraszewice na okręgi wyborcze, ustala się ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób określony w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu  

w Kaliszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

§ 5. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego    w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości.  

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwała nr XL/229/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Kraszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Kraszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dokonane jest na podstawie 

art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419, art. 420 § 1 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 

kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zgodnie z którym rada gminy 

dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wójta Gminy Kraszewice. 

 

W związku z powyższym stwierdzić należy, że podjęcie przez Radę Gminy Kraszewice  uchwały w 

związku z wejściem w życie ww. przepisów  jest konieczne i w pełni uzasadnione. 



Załącznik do Uchwały Nr XL/229/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

 

 

Podział Gminy Kraszewice na okręgi wyborcze 

 

 

 

Nr  

okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu wyborczego   

Liczba radnych 

wybieranych w okręgu 

wyborczym 

1. Mączniki 1 

2. Racławice 1 

3. Renta 1 

4. Jaźwiny 1 

5. Kraszewice – sołectwo nr 1: 

ul. Mickiewicza, 

ul. Sienkiewicza, 

ul. Słowackiego, 

ul. Ciasna, 

ul. Grabowska od nr 1 do 9 oraz nr 11. 

1 

6. Kraszewice – sołectwo nr 1: 

ul. Kaliska, 

ul. Głuszyńska, 

ul. Polna, 

ul. Leśna od nr 1 do 12 oraz nr 14 i 16. 

1 

7. Kraszewice – sołectwo nr 1: 

ul. Wieluńska od nr 1 do nr 58 oraz nr 60, 

62, 64, 66, 66A, 68, 

ul. Wieruszowska od nr 1 do nr 36, 

ul. Ks. Strugały, 

Plac Wolności, 

ul. Szkolna. 

1 

8. Kraszewice – sołectwo nr 2: 

ul. Leśna nr 13, 15, 15A oraz od nr 17 do 42, 

ul. Młyńska, 

ul. Wieluńska nr 59, 61, 63, 65, 67, 67A, 69 

oraz od nr 70 do 170, 

ul. Zielona. 

1 

9. Kraszewice – sołectwo nr 3: 

ul. Słoneczna, 

ul. Zacisze. 

1 

10. Kraszewice – sołectwo nr 3: 

ul. Kwiatowa, 

ul. Grabowska nr 10 oraz od nr 12 do 23, 

ul. Wieruszowska od nr 41 do 54. 

1 

11. Głuszyna 1 

12. Jelenie – sołectwo nr 1: 

Jelenie od nr 2 do 29, 

Jelenie Jeziorki. 

1 



13. Jelenie – sołectwo nr 2: 

Jelenie od nr 79 do 103, 

Jelenie – sołectwo nr 1: 

Jelenie od nr 30 do 78. 

1 

14. Kuźnica Grabowska : 

od nr 3 do nr 67. 

1 

15. Kuźnica Grabowska : 

od nr 68 do 153, 

Osiedle Słoneczne. 

1 

 


